Склалося так, що львівський часопис
«Слово», редагований Б. А. Дідицьким, набував у цей час одверто москво-
фільської орієнтації, підспівуючи протиєвропейським випадам російського

6 Там само.
7 Б. п., Б. з. Відень, 20 жовтня // Вістник. Ч.99. 9 (21) жовтня 1862. С. 394.
8 Там само.
9 Там само.
10 Див.: Данилевський Н.Я. Россия и Европа. — Спб., 1871.

Ф. В. Булгарин, якого вже в той час навіть росіяни вважали
уособленням політичної реакції і продажності в літературі і журналістиці. Див.: Краткая
литературная энциклопедия. Т. 1. М., 1962. С. 770.

12 Б. п., Б. з. Від Городка // Вістник. Ч. 89. 13 (25) жовтня 1863. С.354.
13 Вістник. Ч. 52. 8 (20) липця 1864. С. 207.